
中国新闻 2023年5月29日 星期一
值班主任：齐松梅 主编：林永成 美编：孙发强 检校：招志云 陈伊蕾A10 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

儋州市国有建设用地使用权挂牌出让公告
儋自然资公告〔2023〕18号

经儋州市人民政府批准，儋州市自然资源和规划局决定将位于儋州滨海新区第一组团控制性详细规划（修编）D0901地块28485平方米

（折合42.727亩）国有建设用地使用权挂牌出让。现将有关事项公告如下: 一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

地块名称

儋州滨海新区第一组
团控制性详细规划

（修编）D0901地块

宗地面积

28485平方米
（折合42.727

亩）

土地用途

商业/商务金融混合用地
（其中商业用地≤40%􀏐
商务金融用地≥60%）

出让年限

40年

规划指标要求

容积率≤3.5 建筑密度≤50%
绿地率≥20% 建筑高度≤150米

挂牌起始价

10550万元

竞买保证金

10550万元

二、宗地开发建设要求：
（一）该宗地在签订《国有建设用地使用权出让合同》后1个月内

开工，2年内竣工。

（二）该宗地的固定资产投资总额不低于350万元/亩，上述指标

纳入《儋州市产业项目发展和用地准入协议》。

（三）该宗地建设严格按照省装配式相关要求执行，竞得人竞得

土地后，如造成地块闲置的，按照《海南自由贸易港闲置土地处置若

干规定》处置。

（四）申请人拟成立项目公司或全资子公司进行开发建设的应在

竞买申请书中明确项目公司或全资子公司的出资构成、成立时间等

内容，申请人需在土地成交之日起15个工作日内成立项目公司，在

项目公司出资比例不得低于50%（不含50%）。

三、净地情况：该宗地已经琼府委托（儋州）〔2023〕8号文件批准

农转用及征收，属国有新增建设用地，四至界线清楚、面积准确、土地

权利清晰、安置补偿落实到位、无法律经济纠纷、土地开发利用规划

条件明确、符合土壤环境质量要求；该宗地周边可以满足施工建设所

需的水、电供应，相关设备、机械可以进场施工，具备动工开发所必需

条件。经我局核查，该宗地不存在违法占地和违法建设情况。

四、地价评估情况：该宗土地所在片区基准地价为1788元/平方

米（折合 119.20 万元/亩），评估价格为 3703.66 元/平方米（折合

246.91万元/亩），总价为10549.88万元，折合楼面地价为1058.19

元/平方米。

五、竞买申请：
（一）竞买人资格。凡在中华人民共和国境内外的自然人、法人

和其他组织（除法律、法规另有规定外）均可申请报名参加竞买，（注：

失信被执行人不得参加本次竞买）。本次挂牌不接受联合申请，申请

参加竞买者须提出书面竞买申请，并按《竞买须知》中要求提供的相

关文件，具有下列行为的自然人、法人和其他组织，不得申请竞买：1.

在儋州市范围有拖欠土地出让金行为，至今尚未付清的；2.在儋州市

范围内有闲置土地、低效利用土地、未按土地出让合同约定动工开发

的、擅自改变土地用途等违法行为、未及时纠正的；3.被人民法院列

入失信被执行名单和被税务系统列入重大税收违法案件联合惩戒名

单的企业法人和个人；4.根据海南省自然资源和规划厅《关于加强土

地供应竞买人资格审核的通知》（琼自然资函〔2020〕1753号）文件规

定，原非法占地、违法建设行为人。

（二）交易资料获取方式。本次挂牌出让的详细信息和具体要

求，见挂牌出让手册及其他相关文件。手册和文件可从海南省建设

用地使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统，网址：

http://lr.hainan.gov.cn:9002）查看和打印。

（三）竞买申请方式。本次交易活动按照《海南省建设用地使用

权网上交易规则（试行）》，采用全流程网上交易方式进行，有意向的

竞买人按挂牌出让手册的具体要求报名参加竞买。不接受电话、邮

寄、口头等其他形式的申请。竞买申请地点：海南省建设用地使用权

和矿业权网上交易系统（网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）。

竞买申请时间：2023年5月29日8时30分至2023年6月28日

17时00分（北京时间）。

（四）竞买保证金。竞买人报名参加竞买时，须在公告规定的时

间内按照网上交易系统的规定交纳竞买保证金10550万元,竞买保

证金在账户期间不计利息。土地成交后，竞得人缴纳的竞买保证金

转为土地出让金，不计利息；未竞得者缴纳的竞买保证金在挂牌活动

结束后5个工作日内予以退回，不计利息。竞得者违约反悔的，竞买

保证金不予退还。根据2022年9月29日海南省自然资源和规划厅

印发的《关于海南省土地交易市场竞买保证金可使用银行保函的通

知》，该宗地可采用银行保函方式缴纳土地竞买保证金。

竞买保证金到账截止时间为：2023年6月28日17时00分（竞买

保证金到账时间以银行信息系统入账时间为准）。

（五）资格确认。竞买人的竞买申请文件审核通过，且竞买保证

金已按要求交纳的，网上交易系统自动发放《竞买资格确认书》，确认

其获得竞买资格。

竞买资格审核时间：2023年5月29日8时30分至2023年6月

28日17时30分。

六、挂牌报价时间及地点：
（一）本次交易活动的挂牌报价和竞价环节采取线上方式进行，

挂牌报价定于海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（以下

简称“网上交易系统”，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002），不接

受电话、邮寄、电子、口头等其他方式报价。

（二）挂牌报价时间：2023年6月20日8时30分至2023年6月

30日16时00分。

（三）挂牌报价地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。

（四）挂牌现场会地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交

易系统。

七、其他需要公告的事项：
（一）建设用地使用权网上挂牌确认竞得后，网上交易系统自动

向竞得人发送《竞价结果通知书》，并即时告知交易结果。竞得人应

在竞得之日起5个工作日内与市自然资源和规划局签订《挂牌出让

成交确认书》，并在10日内与市自然资源和规划局签订《国有建设用

地使用权出让合同》的同时和产业主管部门签订《儋州市产业项目发

展和用地准入协议》。

（二）本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。本公

告未尽事宜详见《儋州市国有建设用地使用权挂牌出让手册》，该手

册所载内容为本公告的组成部分。

（三）本次国有建设用地使用权挂牌出让设有底价，按照价高且

不低于底价者得的原则确定竞得人。
八、咨询方式：
（一）交易业务咨询。

联系人：杨先生 张先生

联系电话：0898-23883393 17689889766

查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/；

http://lr.hainan.gov.cn；

http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

（二）CA证书办理咨询。

办理机构：海南省数字认证中心。

办理地址：海口市国贸大厦c座b栋一楼海南省数字证书认证中

心、三亚市政务服务中心16、17号窗口。

咨询电话：0898-66668096、66664947。

证书驱动下载网址：www.hndca.com。

（三）数字证书绑定咨询。

办理机构：海南省土地储备整理交易中心。

办理地址：海南省海口市美兰区五指山南路3号。

咨询电话：0898-65236087。
儋州市自然资源和规划局

2023年5月29日

申领新闻记者证人员名单公示
根据国家新闻出版总署《新闻记者证管理办法》

及海南省新闻出版局关于申请新闻记者证工作的有关
要求，现将海南日报社申请新闻记者证人员名单进行
公示。

公示时间：2023年5月29日
举报电话：0898-66810891、0898-66810233

海南日报社
2023年5月29日

《海南日报》申领新闻记者证人员名单（10人）：
封 烁、樊学玲、曾 敬、黎 鹏、谢 凯、魏 燕、李美琴、
曾中笑、林 叶、严兰青。

二、报名方式
有意应聘者，请将个人简历、相关证书及证件等发送至邮箱

1790463364@qq.com。
三、录用程序
按照报名、资格审查、面试、笔试、实操、审批及签约等程序，

择优聘用。
四、联系方式
联系地址：海南省海口市金盘路30号海南日报报业集团后

勤保障中心
联系电话：（0898）66810857、66810571

职位名称

工程维修人员

咖啡厅服务员

人数

2名

3名

职位、素质、要求
1.男性，22—40周岁，中专以上学历，身体健康性格开朗，工作严谨踏实，具备良好的个人素养及职业道德，吃苦耐劳
有责任心，有良好的团结合作沟通能力；2.有电器维修基础，水电安装、维修工作经验，持有电工操作证或国家相关部
门颁发的职业资格证书（上岗证）；3.有配电房或消防工作经验者优先。
1.35岁以下（含）（条件优秀者，可适当放宽到40岁）；2.中专及以上学历，男女不限，女性身高在155cm以上、男性在
165cm以上，五官端正；3.有一定电脑操作能力，能掌握点单、结账等系统操作，对办公软件操作熟练的优先考虑；4.
工作经验不限。

海南日报报业集团后勤保障中心招聘工勤人员的公告
海南日报报业集团后勤保障中心，因工作需要面向社会公开招聘工程维修人员、咖啡厅服务员若干名，现将有关事项公告如下：
一、招聘职位及要求

● 海口琼山捷利通通讯商行

（HNHKZ278）遗失中国移动通信

集团海南有限公司开具的购机押

金 收 据 1 张 ，收 据 号 为 ：

18550993，声明作废。

●庄仁惠不慎遗失广州涉外经济

职业技术学院的大学毕业证书，证

书编号：137151201106002113，

声明作废。

●三亚椰海大酒店遗失特种行业

许可证副本一本，许可证号：三公

特旅字第236号，声明作废。

●海南省临高县体育服务中心工

会委员会遗失工会法人资格证书，

统 一 社 会 信 用 代 码 ：

81469024MC76227469，特此声

明作废。

●陈彩凤遗失坐落于东方市八所

镇解放西路北八巷的房屋所有权

证，证号：房权证东字第09178号，

声明作废。

●海南欢喜实业有限公司因不慎

遗失公章一枚，现声明作废。

海南天悦拍卖有限公司

拍卖公告（230529期）

受委托，定于2023年6月15日上
午10时至2023年6月16日上午
10时止（延时的除外）在阿里拍卖
平 台 （https://susong.taobao.
com/）按现状公开拍卖：海口市国
贸大道九都大厦7E、8E座，建筑
面积：202.94㎡；参考价：188.83万
元，竞买保证金：37.77万元。
展示时间：6月12日—6月13日。
竞买人须登记注册淘宝账号并实
名认证，具体要求详见阿里拍卖平
台《拍卖公告》《竞买须知》。
电 话 ： 15501982105、
17608901982；
地址：海口市国兴大道5号海南大
厦主楼41层。

声明
近日，我公司发现有人伪造我司公

章，为消除风险，避免损失。我司

特别声明如下：一、我司对外开展

业务时，均由经公司授权的员工办

理。二、我司公章无丢失、损毁、被

盗、翻刻等情况。三、任何主体使

用伪造我司公章签署的任何协议、

文件等，对我司均不具法律约束

力。如您发现存在冒用我司名义

的情况，请于登报之日起60日内

尽快联系我司。联系电话：0898-

68535217。

特此声明！

中海油海南天然气利用有限公司

2023年5月29日

贷 款

遗 失

转 让

拍卖公告

十万元转让日产1.6排量二年行
8400公里，许13700494451。

厂房招租 13976006888 吴先生

招 租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

声明

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘

新华社酒泉5月28日电（李国
利 奉青玲）神舟十六号载人飞行任务
28日上午进行了最后一次全区合练
和全系统气密性检查。目前，火箭、飞
船及发射场各系统状态良好，已完成
火箭加注前的一切准备工作。

全区合练是载人飞行任务发射前
的重要一环，目的是为了演练首区、航

区、应急返回区之间的通信调度和时
统协调以及北京、酒泉、西安之间数据
传输处理的正确性和可靠性，是发射
前的最后一项大型工作。“神舟十六号
船箭组合体转运到发射区之后，我们
按计划完成了飞船和火箭功能检查、
匹配检查和火箭系统总检查测试，组
织了全系统发射演练。”酒泉卫星发射

中心测发部门高级工程师贺鹏举说。
针对春夏季戈壁滩多风沙的实

际，发射场提早应对。他们对塔架上
每一层平台都加装了密封设置，防止
风沙进入火箭封闭区。针对任务前发
射场可能有雨的情况，他们提早对塔
架进行了防水处置和射前状态检查，
用吸水棉等封堵塔上的缝隙、孔洞，做

好防沙防雨各项准备。
神舟十六号船箭组合体转运到发

射区之后，发射场组织平台、配电、空
调、电梯、摆杆等塔上各个专业，组成
联合值班分队在塔架附近24小时值班
待命，一有突发情况能随时应对处置，
确保塔架工作安全顺利、万无一失。

“目前，发射场系统已经做好了发

射前的各项准备，后续我们将精心准
备、精心组织、精心实施，以严慎细实、
精益求精的态度抓状态确认、抓过程
控制、抓节点把关，按程序进行火箭推
进剂加注和发射工作，确保神舟十六
号载人飞行任务圆满成功。”神舟十六
号载人飞行任务零号指挥员、酒泉卫
星发射中心测发部门主任吴华说。

神舟十六号进行最后一次全区合练
发射场做好发射前准备

“二阳”患者有所增加，怎样科学应对？
——国务院联防联控机制组织专家回应热点关切

中国疾控中心传防处研究员王
丽萍介绍，今年2月以来，我国新冠
疫情处于局部零星散发态势。疫
情监测数据显示，4月下旬以来，新
冠病毒感染病例数有所上升，5月
中旬开始进入低水平波浪式流行
态势。

王丽萍同时表示，全国发热门

诊就诊患者数量虽有增加，但整体
数量远低于上一轮疫情流行高峰
时发热门诊就诊量，就诊患者绝大
部分为轻症。

“专家结合多渠道监测数据研判
认为，由奥密克戎XBB系列变异株
引起的疫情还会持续一段时间，但全
国整体疫情态势平稳可控，对医疗秩

序和社会正常运行影响较小。”王丽
萍说。

王丽萍建议，公众继续保持勤洗
手、室内多通风等良好卫生习惯。尤
其是有慢性基础疾病人员和孕妇等
重点人群，建议在进入环境密闭、人
员密集的场所时佩戴口罩，注意个人
防护。

中国疾控中心病毒病所研究员
陈操介绍，监测数据显示，奥密克戎
XBB系列变异株在我国境外输入病
例和本土病例中的占比持续处于高
位，分别占5月15日至21日采集序
列的95.2%和91.9%。

“这与全球及我国周边国家和
地区的主要流行株占比情况基本
一致。”陈操表示，从我国和全球

监测数据及研究结果来看，与早
期流行的奥密克戎各亚分支相
比，XBB 系列变异株的致病力没
有明显变化。

陈操表示，基于我国已有的多渠
道监测预警体系，若发现新的风险信
号，各地疾控部门将会第一时间预
警，采取有效防控措施，并及时回应
社会关切。

北京佑安医院感染综合科主任
医师李侗曾说，近期发热门诊就诊人
数的确有所增加，患者症状主要集中
在发热、呼吸道症状，包括咽痛、咳
嗽、鼻塞流涕、头痛、肌肉酸痛等，个
别患者会有呕吐腹泻症状。

“总的来说，大部分患者‘二阳’
的症状普遍比‘一阳’时更轻。”李侗
曾介绍，根据临床观察，大部分患者
嗓子疼是轻微的，发热恢复得更快，
病程可能持续3至5天。

李侗曾也表示，如果确定感染了

新冠病毒，不管是否有发热或呼吸道
症状，仍建议居家休息。若经过休
息、服药，相关症状仍在加重，比如发
热持续超过5天、有胸闷憋气症状
等，应及时到医院就诊。

此外，不管是“一阳”还是“二
阳”，老年人等重点人群应更重视做
好防护。“尽量避免感染，一旦感染要
尽早进行抗病毒等治疗，减少重症和
后遗症的风险。”李侗曾说。

（新华社北京5月28日电 记者
董瑞丰 顾天成）

“二阳”症状普遍更轻 重点人群应更注重防护

主要流行株为XBB变异株 致病力无明显变化

疫情低水平波浪式流行 患者绝大部分为轻症

新
华
社
发

创历史新高！

山西前4月抽采煤层气
34.8亿立方米

据新华社太原5月28日电（记者王飞航）记
者28日从山西省统计局获悉，今年以来山西省稳
步推进煤层气增储上产，4月份抽采煤层气8.7亿
立方米，约占全国同期煤层气产量的82.1%；1至
4月份山西累计抽采煤层气34.8亿立方米，创历
史同期煤层气产量新高。

煤层气俗称“煤矿瓦斯”，是产自煤层、以甲烷
为主要成分的非常规天然气，其资源的开采对于
减少煤矿瓦斯爆炸事故、扩大天然气供给、降低环
境污染都具有重要意义。

2023数博会闭幕
项目签约投资金额613亿元

据新华社贵阳5月28日电（记者骆飞）28日，
在贵州省贵阳市举行的2023中国国际大数据产业
博览会落下帷幕。本届数博会围绕东数西算、人工
智能大模型等前沿热点议题举办论坛，吸引了328
家企业线下参展，共发布国际国内领先科技成果
20项，促成项目签约71个，投资金额613亿元。

本届数博会由国家发展和改革委员会、工业
和信息化部、国家互联网信息办公室、贵州省人民
政府共同主办，以“数实相容 算启未来”为年度主
题，围绕“一会、一展、一发布、一大赛、一商贸洽
谈”，共举办了220余场活动，展出新产品、新技
术、新方案900余项，吸引了超过18万人次参会
观展，参会观展人数创历届数博会新高。

北京时间5月28日晚，2023世乒赛在南非
德班落下帷幕。中国乒乓球队先后斩获混双（孙
颖莎/王楚钦）、男双（樊振东/王楚钦）、女双（陈梦/
王艺迪）、女单（孙颖莎）、男单（樊振东）五枚金牌。

图为樊振东在男单决赛中。 新华社发

2023世乒赛落幕

国乒“包圆”五项冠军

近期，全国发热门
诊就诊患者数量有所
增加，但整体数量远低
于上一轮疫情流行高
峰。疫情最新形势如
何？怎样科学应对“二
阳”风险？针对社会热
点关切，国务院联防联
控机制日前组织专家
接受新华社记者采访，
专门作出回应。

1

2

3


